

Elmia Städ gör strandhugg i norr

Pite Havsbad känns kanske inte så lockande sent i oktober när utetemperaturen ligger runt fem grader, plus är väl bäst att tillägga. Men för alla städintresserade fanns det mycket som drog på Havsbaden. Där ägde nämligen Elmia Städ 2014 rum 29 – 30 oktober. En norrländsk mellanårsmässa – mitt emellan de stora Elmia Städ-mässorna i Jönköping förra året och nästa höst. En mässa som arrangörerna – Elmia och Städbranschen Sverige – var nöjda med.

Text och foto: Thomas Åkerblad

Kallt var det ute men åtminstone en mässdeltagare tog sig ett dopp – ingen nämnd och ingen glömd! Troligen var det ett förlorat vad som låg bakom aktiviteten, men i alla fall Inne i den stora mässhallen var det desto varmare med utställaraktiviteter och föredrag av olika slag.

Som på räls

– Det var en mycket positiv anda på mässan, säger Henrik Landén, Elmias projektledare för Elmia Städ. Både besökare och utställare var nöjda och allt fungerade som det skulle. Samarbetet mellan Elmia och Städbranschen gick som på räls så vi åker nu tillbaka till Jönköping för att starta upp arbetet med den stora Elmia Städ nästa höst.

”Fyndshop”

Förutom utställarna och deras aktiviteter fanns det även – enligt mönster från Finnclean-mässan i Tammerfors – en central ”butik” bland montrarna där besökarna kunde köpa utställarnas olika städ produkter till kraftigt rabatterade priser.

– Verkligen uppskattat, säger Bengt Erikson från Elmia, som höll i aktiviteten. Även utställarna gillade detta då de slapp frågor om prover i montrarna. Oavsett hur professionella besökarna än är, så behöver de ju grejor hemma också.

Kunskap från olika håll

På den centrala scenen förekom föredrag, paneldebatt och produktvisningar under de båda mässtagarna. Och i ena hörnet av mässhallen fanns det en demo-yta där man kunde pröva och testköra de olika städmaskinerna. En uppskattad möjlighet för besökarna.

Nyheter

Rengöring & Hygien har tittat närmare på mässans nyheter och presenterar här de viktigaste bland dem vi hittade. Leverantörerna är listade i bokstavsordning.

Hako

Som nyhet visades den lilla dammsugaren Clean Profi 1.2. Den har sladdvinda och HEPA-filter och har två hastigheter. Den kompakta ride-on-maskinen Scrubmaster B115 R med rondell-aggregat med diametrarna 65/70/90 centimeter eller borst-aggregat med 70/85 centimeters bredd fanns också på plats.

Hogia

Stenungsunds företaget Hogia är sedan tidigare känt för sina dator-program för administration och ekonomi. Nu har man siktat inställt även på städbranschen. Man vill gärna se på möjligheterna att kombinera sina befintliga program med de system för trådlös övervakning som många maskintillverkare tar fram.

– Vi tror det finns stora möjligheter för leverantörerna att i framtiden koppla ihop sina system med våra för att skapa fördelar för kunderna, säger Annelie Rehn, Hogia. Så vi vill gärna ha kontakt med så många som möjligt av leverantörerna för att kunna se var våra system möts.

Nilfisk

Här var fokus på den nya städvagnen Nilfisk Ergologic Systemvagn. Tack vare en ny lätt stålsort har man fått ner vikten med nästan 30 procent jämfört med traditionella vagnar. Funktion och förvaring har också finlipats för att få en mindre och smidigare vagn. På sidorna kan man dra ner "gardiner" för att täcka innehållet och dessutom få möjlighet att profilera sig.

– Man kan till exempel sätta dit städbolagets – eller kanske objektets – namn, säger Fredrik Pedersen, Nilfisk. Det ger ett snyggare och mer enhetligt utseende och gör att städutrustningen mer "hör ihop" med huset.

OrangeClean

Taski Procarpet System är ett nytt system för rengöring av textil-golv med extraktionsmetoden. På mässan visades Taski Pro-carpet 45. Sifferbeteckningen avser tankens storlek med 45 liter. Arbetsbredden är 45 centimeter. Det finns även en mindre maskin med 30 liters tank och arbetsbredd 38 centimeter. Här fanns även ny, helautomatisk och hastighetsanpassad kemdosering som sparar både miljö, tid och pengar.

UV Elite

Ett nytt spännande system för reparation och förbättring av plast- och linoleumgolv finns sedan en tid på den svenska marknaden. Metoden har hittills använts för lackning av trägolv men har nu utvecklats till att fungera även på andra golvmaterial. Principen är i båda fallen att golven lackas med en speciallack som sedan härddas med hjälp av ett UV-aggregat. Detta innebär att golven mycket snabbt kan tas i bruk igen. Produkten kallas UV Elite och säljs av företaget UV Elite AB i Jörlanda strax norr om Göteborg.

– Vi ser den här mässan som ett tillfälle att tala om för städsidan att det finns en snabb och enkel metod för att reparera gamla svårstädade golv, säger Zahra Alikahi och Karl Persson, båda UV Elite.

– Ett sätt som ger ett bra golv till en betydligt lägre kostnad än ett nytt golv, påpekar Karl.

Zahra och Karl har hittills under året arbetat med att sprida konceptet inom bygg- och fastighetsbranscherna och tar nu även steget in på städsidan med sin produkt.

– Ju fler som vet att produkten finns, desto bättre, konstaterar Zahra.

Vikur

En färsk nyhet från Vikur är ett arbetsbälte med fiffiga fickor och upphängningsmöjligheter. En tvättsäck är också ny. Den går enkelt att bära på ryggen och att hänga upp på städvagnen.

Vileda Professional

Hos Vileda Professional finns nyheten Spill Ex spill remover. En super-absorberande duk som snabbt suger vätskespill. Den droppar inte när den lyfts eftersom vätskan – av duken – förvandlas till en gel. Här finns också nya dukar där man kombinerat mikrofiber med PVA (polyvinylalkohol) för att få dukar som både suger snabbt och torkar snabbt efteråt.

Visab

Främsta nyheten är ett nytt ergonomiskt skaft som är böjt i en lätt vinkel, vilket underlättar för rygg och axlar. Samt att man bättre kommer åt in under möbler och utrustning. I serien Green Clean ingår en serie med miljövänliga rengöringsmedel på naturlig, biologisk bas.

I tidningen Rengöring & Hygien kan ni även se bilder kopplade till de olika leverantörerna.